

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày đoàn viên” với chủ đề “Tuổi trẻ sáng tạo” chào mừng kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2018)

Căn cứ Kế hoạch số 07-HD/TĐTĐN-TC ngày 05/2/2018 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn về việc tổ chức “Ngày đoàn viên” với chủ đề “Tuổi trẻ sáng tạo” năm 2018;

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2018; Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày đoàn viên nhân dịp kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2018), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tổ chức Ngày hội đoàn viên nhân dịp kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2018) nhằm ôn lại truyền thống tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Đồng thời tôn vinh, động viên tinh thần đối với các lực lượng cán bộ Đoàn toàn huyện.

2. Thông qua “Ngày đoàn viên” với chủ đề “Tuổi trẻ sáng tạo” để tập hợp, vận động đoàn viên tích cực đề xuất các ý tưởng, phát huy sáng kiến nhằm nâng cao đời sống vật chất, văn hóa tinh thần; tham gia hiến kế các giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả các hoạt động do tổ chức Đoàn khởi xướng, phát động.

3. Việc tổ chức Ngày hội đoàn viên nhân dịp kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2018) phải được chuẩn bị chu đáo, mang dấu ấn tốt đẹp, trên tinh thần tiết kiệm, an toàn, ý nghĩa.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần:

- Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn, Ban Tổ chức: 02 người.
- Mời đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện: 02 người.
- Mời lãnh đạo Huyện đoàn qua các thời kỳ (đang công tác tại huyện); 06 người.
- Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc: Mỗi cơ sở tối thiểu 02 người (Thay Thông báo triệu tập).
- Các đồng chí Ủy viên BCH huyện đoàn nhiệm kỳ 2017-2022: 23 người.

2. Thời gian, địa điểm: ½ ngày, bắt đầu lúc 13h30 ngày 26/3/2018 (thứ 2), tại trụ sở Huyện đoàn

III. NỘI DUNG:

1. Ôn lại truyền thống tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

Tất cả ĐVTN tham gia Ngày hội tập trung vào Hội trường để cùng nhau ôn lại truyền thống, lịch sử phát triển của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua 87 năm trưởng thành và phát triển.

2. Tổ chức thi đấu các trò chơi vận động:

Các Cụm thi đua trực thuộc Huyện đoàn: Mỗi Cụm thành lập 01 đội (gồm các đồng chí là Bí thư, Phó bí thư tham gia). Giao Cụm trưởng, Cụm phó các Cụm có trách nhiệm phân công nhiệm vụ và họp các thành viên triển khai các nội dung tham gia.

2.1. trò chơi Tải đạn:

- Mỗi Cụm thi đua cử 04 ĐVTN (2 nam, 2 nữ, đứng xen kẽ) tham gia thi tải đạn bằng hình thức chỉ được dùng miệng chuyển các quả Chanh cho nhau, sau thời gian 03 phút, Cụm nào chuyển được nhiều Chanh hơn thì Cụm đó thắng.

2.2. Trò chơi Đánh địch:

- Mỗi Cụm thi đua cử 02 ĐVTN (1 nam, 1 nữ) tham gia thi đánh địch bằng hình thức đập bẻ bóng bay, 02 thành viên của đội sẽ buộc chân vào nhau và BTC sẽ phát cho mỗi đội 1 quả bóng bay, mỗi đội sẽ gắn bóng bay vào chân của mình và sau khi có hiệu lệnh của BTC thì các đội sẽ tìm cách đập vỡ bóng bay của đội bạn, đội nào đỡ được bóng bay của mình không bị bẻ đến sau cùng thì đội đó thắng cuộc.

2.3. Trò chơi Ta là người hùng:

- Mỗi Cụm thi đua cử 02 ĐVTN (01 nam, 01 nữ) tham gia thi Ta là người hùng bằng hình thức ăn quả Dưa leo, thành viên nam sẽ cõng thành viên nữ, thành viên nữ bị bịt mắt, thành viên nữ ăn quả Dưa leo được treo trên dây, đội nào ăn xong trước thì thắng cuộc.

3. Tổ chức thi Khéo tay hay làm:

- Đối tượng: Tất cả các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn tham gia.
- Nội dung phân thi: Mỗi đội thi (cụm thi đua) thiết kế 01 bàn ăn cho 10 người (ít nhất 05 món ăn) với những món ăn đặc sắc của các vùng miền và trang trí trên 01 bàn tiệc theo chủ đề của Ngày hội.
- Yêu cầu: Mỗi đội cử đại diện 01 đồng chí thuyết trình sản phẩm.

4. Liên hoan mừng sinh nhật Đoàn:

Sau khi hoàn thành xong các phần thi, các đồng chí tham gia Ngày hội sẽ cùng nhau dùng tiệc liên hoan và cắt bánh kem mừng sinh nhật lần thứ 87 của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ:

* Ban Tổ chức:

- | | |
|---|-------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Thu Hà (BT Huyện đoàn) | Trưởng ban; |
| 2. Đ/c Vương Ngọc Toại (PBT Huyện đoàn) | Phó ban; |
| 3. Đ/c Lê Thị Thu Hằng (PBT Huyện đoàn) | Thành viên; |
| 4. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Công chức Huyện đoàn) | Thành viên; |
| 5. Đ/c Nguyễn Thị Thảo (Viên chức NTN) | Thành viên; |
| 6. Đ/c Vũ Thị Thanh (Viên chức NTN) | Thành viên; |
| 7. Đ/c Nguyễn Mạnh Quyền (Nhân viên Huyện đoàn) | Thành viên. |

*** Ban Giám khảo:**

- | | |
|--|-----------------|
| 1. Mời đại diện TT Tỉnh đoàn | Chánh chủ khảo; |
| 2. Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện | Thành viên; |
| 3. Đ/c Nguyễn Thị Thu Hà (BT Huyện đoàn) | Thành viên. |

*** Thư ký:**

Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Công chức Huyện đoàn).

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Các phần thi (Tài đạn, Đánh địch, Ta là người hùng): BTC sẽ trao phần thưởng bằng hiện vật cho 01 giải nhất, 01 giải nhì và 01 ba đối với mỗi phần thi.
2. Phần thi Khéo tay hay làm: BTC sẽ trao phần thưởng cho 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 ba và 01 giải khuyến khích.

V. KINH PHÍ:

1. Huyện đoàn chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức các hoạt động và trao thưởng.
2. Các cụm thi đua chịu trách nhiệm kinh phí mua nguyên vật liệu tham gia phần thi Khéo tay hay làm.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Giao bộ phận Hội - Phong trào tham mưu xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức ngày hội. Đồng thời chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết tổ chức Ngày hội.

- Mời các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở, theo dõi tiến độ và kết quả thực hiện nhằm đánh giá xếp loại hoạt động thi đua của các đơn vị trong năm 2018.

2. Các cụm thi đua:

Tổ chức họp, thống nhất phân công nhiệm vụ các thành viên tham gia Ngày hội.

*** Lưu ý:**

- Mỗi Cụm thi đua chuẩn bị ít nhất 01 tiết mục văn nghệ để giao lưu tại Ngày hội, đăng ký tiết mục về văn phòng Huyện đoàn trong ngày 19/3/2018.
- Các đồng chí tham gia Ngày hội Mặc áo thanh niên Việt Nam, quần tây hoặc váy (đối với nữ) sẫm màu.
- Khuyến khích các đội tham gia chuẩn bị đồng phục của đội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội đoàn viên nhân dịp kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2018); yêu cầu các thành phần liên quan tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn: TT, BTC;
- TT Huyện ủy;
- Đ/c Ngô Thị Thanh Chung;
- UVBCH Huyện đoàn;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, Website.

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Vương Ngọc Toại